
L’anno DUEMILATR E il giorno NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 10,30 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

COMUNALE 
 
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno  23  del mese di MAGGIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         PREMESSO che:  

Si rende necessario procedere all’individuazione di professionalità esterne a cui affidare l’incarico per lo 

svolgimento delle attività di competenza dell’area finanziaria ed in particolare per le seguenti attività: 

Elaborazione Contabilità IVA 2018 – 2019 con relative liquidazioni trimestrali, stampa dei registri, 

compilazione del modello IVA 2019 per il 2018 e modello IVA 2020 per il 2019 ed invio telematico;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n 50 del 18 aprile 2016 il quale prevede che l’affidamento 

e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite 

affidamento diretto, adeguamento motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione diretta e, che, i lavori 

di importo inferiore a 40.000,00 euro, da realizzare in Amministrazione diretta, sono individuati dalla 

stazione appaltante, sotto la guida del responsabile del procedimento, non essendo più previstone 

nell’attuale Codice un elenco di ambiti oggettivi di riferimento, e sovente coincidono con quelli urgenti 

imprevisti o imprevedibili e con i piccoli lavori di manutenzione di opere o impianti; 

VISTO che, per tale servizio, è stata interpellata la RATIO SRLS con sede legale a Bagnara Calabra 

(RC) in via Umberto I°, società specializzata nel settore la cui attività è già stata apprezzata da questo 

Ente nello svolgimento dell’attività di affiancamento agli uffici finanziari; 

CHE la predetta società ha dato la propria disponibilità per l’affidamento del servizio di che trattasi, 

trasmettendo a questo Ente la proposta, prot. n. 2942 del 19/4/2019, con la quale viene richiesto un 

compenso annuo di € 3.000,00 oltre iva 22%; 

RITENUTA la proposta di cui sopra completa è vantaggiosa per assicurare l’assolvimento dei dovuti 

adempimenti comunali, quindi può essere accettata in toto; 

RITENUTO, altresì dover provvedere all’impegno della spesa totale di € 7.320,00 iva compresa per 

l’anno 2018 e 2019, da finanziare con i fondi iscritti sul cap. 1194 del bilancio di previsione 2019- 

bilancio pluriennale 2019/2021; 

CHE al pagamento delle spettanze dovute in favore della ditta RATIO SRLS, si provvederà a seguito di 

regolare servizio svolto, avvenuta consegna di tutta la documentazione e regolare emissione di fattura; 

 

VISTA la delibera di C.C. n 06 del 29/03/2019, del Commissario Straordinario con i poteri del 

consiglio comunale, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’anno 2019, nonché 

la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2019/2021;  

OGGETTO: Conferimento incarico alla RATIO SRLS per elaborazione 

contabilità IVA 2018 – 2019 con relative liquidazioni trimestrali, stampe 

dei registri, compilazione dei modelli IVA 2018 e 2019 per i rispettivi 

anni ed invio telematico. IMPEGNO SPESA – Cig  Z76288A599 

N  23 

 

Del 23/05/2019 



 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 3/2018 prot.1069 con il quale la sottoscritta è 

stata nominata Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

  VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- gli art. 151, C.1 e 183, C.1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs n. 118/2011; 

- il D.Lgs 50/2016 art.35 e segg.; 

- il regolamento Comunale dei Contratti; 

 

                                                     DETERMINA 

 

- La premessa è parte integrante del presente atto. 

- Di conferire incarico alla ditta RATIO srls per lo svolgimento dei servizi come di seguito specificati: 

 Elaborazione Contabilità IVA 2018 – 2019 con relative liquidazioni trimestrali, stampa dei registri, 

compilazione del modello IVA 2019 per il 2018 e modello IVA 2020 per il 2019 ed invio telematico;  

- Di impegnare la spesa totale di € 7.320,00 con i fondi del bilancio citati nella narrativa, in favore della 

ditta RATIO srls. 

- Di provvedere alla liquidazione della  spesa con separato atto e dietro presentazione di regolare 

fattura per i servizi svolti; 

 

E ’esecutiva dal momento della sua sottoscrizione e visto di regolarità tecnico/amministrativo;  

- Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi; 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       Dott.ssa Ferrucci Giuseppin



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 

n. 267/2000- 

 

Data 

 
 

Il Respons. del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere 

favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 

 

Data 

 
 

Il Respons. del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

ALBO PRETORIO ON LINE n° 
 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal al  . 
 

 

Nocera Terinese li,    

 

IL MESSO COMUNALE



 


